中国科协部门发文

	科协智函综字〔2022〕2号

	关于对2020年度科协系统统计调查工作
优秀单位的通报

各全国学会、协会、研究会秘书处（办公室），各省、自治区、直辖市科协办公室，新疆生产建设兵团科协办公室：

根据《关于组织开展中国科协系统2020年度综合统计调查工作的通知》（科协计函规字〔2020〕94号），在全国学会、地方科协的共同努力下，2020年度中国科协综合统计调查工作圆满完成。在统计调查工作中，各单位高度重视，统计报表报送及时性、数据填报完整性、数据质量等方面情况进一步提升，统计工作效率和统计工作质量不断提高。
为总结经验、激励先进，进一步做好中国科协综合统计调查工作，经过对各单位综合统计调查工作开展的报送及时性、数据填报完整性、数据质量、填报说明等方面情况（其中省级科协包括组织本省地市级科协、县级科协和省级学会的填报情况），进行综合考核、打分排序，共评选出中国光学学会、中国气象学会等71个全国学会，北京市科协、青海省科协等12个省级科协为2020年度中国科协综合统计调查工作优秀单位，现予通报。

希望各优秀单位再接再厉，认真总结工作经验，为中国科协

综合统计调查工作迈上新台阶作出更大贡献。希望各部门各单位以先进为榜样，扎实工作，以更加务实的作风，不断提高统计质量，为科协系统深化改革和各项事业发展提供科学依据作出新贡献。
附件：2020年度科协系统统计调查工作优秀单位名单

中国科协战略发展部
2022年1月13日
附件
2020年度科协系统统计调查工作优秀单位名单
	一、全国学会

	理科学会（18个）：

	中国光学学会

	中国气象学会

	中国优选法统筹法与经济数学研究会

	中国生物物理学会

	中国神经科学学会

	中国化学会

	中国自然资源学会

	中国地震学会

	中国数学会

	中国天文学会

	中国菌物学会

	中国地理学会

	中国古生物学会

	中国力学学会

	中国感光学会

	中国植物学会

	中国生物化学与分子生物学会

	中国运筹学会

	工科学会（28个）：

	中国金属学会

	中国农业机械学会

	中国公路学会

	中国纺织工程学会

	中国土木工程学会

	中国内燃机协会

	中国能源研究会

	中国腐蚀与防护学会

	中国生物材料学会

	中国石油学会

	中国建筑学会

	中国图学学会

	中国粮油学会

	中国煤炭学会

	中国制冷学会

	中国风景园林学会

	中国电影电视技术学会

	中国图象图形学学会

	中国文物保护技术协会

	中国振动工程学会

	中国计算机学会

	中国照明学会

	中国动力工程学会

	国际粉体检测与控制联合会

	中国烟草学会

	中国真空学会

	中国农业工程学会

	中国电机工程学会

	农科学会（7个）：

	中国农学会

	中国水产学会

	中国茶叶学会

	中国热带作物学会

	中国草学会

	中国农业历史学会

	中国植物病理学会

	医科学会（7个）：

	中国中西医结合学会

	中华中医药学会

	中国康复医学会

	中国免疫学会

	中华医学会

	中国法医学会

	中国防痨协会

	交叉学科学会（11个）：

	中国科学学与科技政策研究会

	中国科学技术情报学会

	中国未来研究会

	中国管理现代化研究会

	中国农村专业技术协会

	中国科学技术期刊编辑学会

	中国创造学会

	中国科学探险协会

	中国微量元素科学研究会

	中国国土经济学会

	中国科技新闻学会

	二、地方科协

	省级科协（12个）：

	北京市科协

	青海省科协

	上海市科协

	广东省科协

	新疆兵团科协

	重庆市科协

	黑龙江省科协

	河南省科协

	宁夏自治区科协

	新疆自治区科协

	福建省科协

	吉林省科协

— 5 —